
13-11-2013  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Serie Generale  - N. 5152

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 8 novembre 2013, n. 8378.

Determinazione dirigenziale n. 7206 dell’1 ottobre 2013 “Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di
interesse per la costituzione di n. 1 nuova Fondazione Istituto Tecnico Superiore - ITS e la progettazione di nuovi
percorsi di Istruzione Tecnica Superiore - triennio 2013-2015 in attuazione del D.P.C.M. 25 gennaio 2008 recante “Linee
guida per la riorganizzazione del sistema di istruzione e formazione tecnica superiore e la costituzione degli istituti
tecnici superiori” e della D.G.R. 809 del 15 luglio 2013 “Programmazione its 2013-2015” - Proroga scadenza.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della L.R.

n. 13/2000;
Vista la legge regionale n. 9 del 9 aprile 2013 di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario

2013;
Vista la legge regionale n. 18 del 25 settembre 2013 di assestamento del bilancio di previsione per l’esercizio

finanziario 2013;
Vista la D.G.R. n. 1068 del 30 settembre 2013: “Bilancio di direzione assestato per l’esercizio finanziario 2013

ai sensi della L.R. n. 13 del 28 febbraio 2000”;
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1896 del 23 dicembre 2009 con cui sono state adottate dalla Giunta

regionale le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute dalla Regione Umbria
per somministrazioni, forniture ed appalti ai sensi del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modifiche
in legge 3 agosto 2009, n. 102 (decreto anticrisi 2009);

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;
Vista la precedente determinazione dirigenziale 7206 dell’1 ottobre 2013 “Avviso pubblico per la presentazione

di manifestazioni di interesse per la costituzione di n. 1 nuova Fondazione Istituto Tecnico Superiore - ITS e la
progettazione di nuovi percorsi di Istruzione Tecnica Superiore - triennio 2013-2015 in attuazione del D.P.C.M. 25
gennaio 2008, recante “Linee guida per la riorganizzazione del sistema di istruzione e formazione tecnica superiore
e la costituzione degli istituti tecnici superiori” e della D.G.R. 809 del 15 luglio 2013 “Programmazione its 2013-
2015”, con la quale è stato approvato l’avviso e stabilita la scadenza in 40 giorni dalla pubblicazione dell’atto
medesimo nel Bollettino Ufficiale;

Considerato che la prescritta pubblicazione è stata effettuata in data 9 ottobre 2013 (BUR Serie Generale n. 46)
e che pertanto la scadenza dell’avviso è prevista per il 18 novembre 2013;

Vista la richiesta da parte della Provincia di Terni per una proroga di 30 giorni ella scadenza necessaria al
perfezionamento del progetto e del partenariato per la costituenda Fondazione al fine di garantire la più ampia
partecipazione del tessuto economico, imprenditoriale, scolastico ed universitario condizione ritenuta essenziale
per la nascita e il consolidamento della Fondazione;

Ritenuta la richiesta meritevole di accoglimento e considerato che al momento non sono pervenute richieste di
accesso a valere sull’avviso;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prorogare di 30 giorni la scadenza fissata nell’art. 7 comma 2 dell’avviso adottato con determinazione
dirigenziale 7206 dell’1 gennaio 2013 e pubblicato nel BUR n.46 del 9 ottobre 2013, dando atto che la data ultima
per la presentazione delle candidature è pertanto fissata al 18 dicembre 2013;

2. di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale;
3. di dare atto che restano impregiudicate tutte le altre disposizioni dell’avviso;
4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 8 novembre 2013

Il dirigente
GIUSEPPE MERLI


